elterlichen Gutes.

1287 September 17, Sumiswald.

Nos frater Hugo dictus de Langenstein, commendator, et fratres de 
Suomolswalt, ordinis sancte Marie domus Theutonice Jerosolimitane, notum 
facimus universis presentium inspectoribus, quod nos utilitate domus seu 
ecclesie nostre de Suomolswalt et hominum nostrorum commodo ac quiete 
pensatis, una cum honorabilibus viris, domino Bertoldo de Ruthi preposito, 
et capitulo Solodorensis ecclesie, de consensu reverendi in Christo fratris 
Bertoldi de Gepzenstein, nostri ordinis per Alsaciam et Burgundiam com- 
mendatoris, pactum inivimus et conventionem fecimus, per stipulacionem 
sollemnem hinc et inde promittentes, quod ubi homines domus seu ecclesie 
nostre cum hominibus predicte ecclesie Solodorensis, super quos Dietricus 
de Ruthi ius advocatie habere dinoscitur, matrimonium contraxerunt vel 
ex nunc inantea contraxerint, pueri ex tali matrimonio iäm nati vel in 
posterum nascituri, utriusque videlicet sexus, communes nobis et prefate 
ecclesie Solodorensis esse debent, et bonis seu rebus paternis ac maternis 
equaliter succedere, et sunt inter nos et inter . . prepositum et capitulum 
predicte ecclesie Solodorensis equa partitione sine contradictione dividendi, 
quandocumque super huiusmodi divisione seu partitione facienda prepo
situm et capitulum sepememorate ecclesie Solodorensis requisierimus, vel 
nos ab eis fuerimus requisiti. Et sciendum, quod ad quem partem dividendus 
per divisionem transierit, portio que ex parentum bonis vel rebus ipsum 
continget, libere comitabitur et comitari debebit, nec mirum, cum huius
modi matrimonia contracta vel contrahenda sine offensa fiant utrarumlibet 
ecclesiarum. In horum plenam noticiam et robur firmum sigillum predicte 
domus nostre de Suomolswalt, cum appositione predicti commendatoris Alsa- 
tie et Burgundie presentibus est appensum. Nos frater Bertoldus de Gep
zenstein, commendator Alsatie et Burgundie supradictus, ad petitionem 
predictorum fratrum nostrorum sigillum nostrum presentibus appendimus, 
in signum nostri consensus et approbationis, necnon in robur et testimo- 
nium omnium premissorum. Datum Suomolswalt, feria quarta proxima ante 
festum beati Mathei ewangeliste, anno domini M° CC° octogesimo septimo
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O r ig in a l :  Pergament, 21,5 cm X 13 cm (-)-1,5 cm Umbug), im St. So. (Archiv 
Stift St. Ursen, Nr. 19).

Siegel: a) der Ballei Elsass-Burgund, 3 cm Durchmesser, im Feld Christus am 
Kreuz mit Maria und Johannes, mit Umschrift: 4 “ S’ COMEND[ ATORIS .] ALSACIA . 
ET . BVRGVNDIA, in weissem Wachs, abgebildet Urkundenbuch Zürich, IV. Lieferung, 
Tafel V, Nr. 47, und Schweizer Archiv für Heraldik, 47 Band, 1933, Taf. VI, Nr. 1.